FUNDA DE POLIÉSTER CON CIERRE AUTOMÁTICO
REFERENCIA: TP - AB - medida
Ampliamente utilizada como protección mecánica y térmica de conductores eléctricos y otros
componentes. Destaca por su fácil y rápida instalación. El cierre automático permite volver a
abrir la funda cuando se desee. Ideal para no tener que desinstalarla del componente que está
protegiendo. Resistencia química y al fuego.
• Colores disponibles: Negro.
• Temperatura de trabajo: -40ºC ~ + 150ºC
• Temperatura de fusión: 240±10ºC
• Resistencia a la abrasión: ISO6722-1, ≥1000 ciclos.
• Inflamabilidad: UL94, FMV SS302. Auto extinguible.
•  RoHS libre de halógenos.
MEDIDAS DISPONIBLES:
Referencia Diámetro
Interior (mm)
Espesor de pared
(mm)
Suministro estándar
(mts)
TP-AB-5-NEGRO 5 0,6±0,2 250m
TP-AB-8-NEGRO 8 0,6±0,2 200m
TP-AB-10-NEGRO 10 0,6±0,2 100m
TP-AB-13-NEGRO 13 0,6±0,2 50m
TP-AB-16-NEGRO 16 0,6±0,2 50m
TP-AB-19-NEGRO 19 0,6±0,2 25m
TP-AB-25-NEGRO 25 0,6±0,2 25m
TP-AB-29-NEGRO 29 0,6±0,2 25m
TP-AB-32-NEGRO 32 0,6±0,2 25m
TP-AB-38-NEGRO 38 0,6±0,2 25m
TP-AB-50-NEGRO 50 0,6±0,15 25m